torios, se estableció que toda contratación de personal encuadrada en las previsiones del 
Decreto Nº 491 de fecha 12 de marzo de 2002 y su reglamentación será aprobada por el 
señor JEFE DE GABINETE DE MINISTROS en aquellos supuestos en los que se pacte una 
retribución mensual u honorario equivalente superior a la suma de PESOS CINCO MIL 
SETECIENTOS ($ 5.700.-).

Lunes 30 de mayo de 2011	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 32.159	 6
Que en la contratación propiciada se configura el supuesto previsto en la norma preceden-
temente citada, por lo que corresponde al suscripto disponer su aprobación.

Que la atención del gasto resultante de las contratación alcanzada por la presente medida

[...]

Que por el Decreto Nº 577 del 7 de agosto de 2003 y sus modificatorios, se estable-
ció que toda contratación encuadrada en las previsiones del Decreto Nº 491/02 será 
aprobada por el Jefe de Gabinete de Ministros en aquellos supuestos en los que se 
pacte una retribución mensual u honorario superior a la suma de PESOS CINCO MIL 
SETECIENTOS ($ 5.700).

Que por el artículo 1º del Decreto Nº 2098 del 3 de diciembre de 2008 se homologó el Con-
venio Colectivo de Trabajo Sectorial del personal del Sistema Nacional de Empleo Público 
(SINEP), concertado entre el Estado Empleador y los Sectores Gremiales mediante el Acta